



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 09 de agosto del 2024
Oficio No. SSP/UT/622/2024

Ángel Fierros:

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISA 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500019524** en la que insta lo siguiente:

"1) Los documentos que sustentan, avalan, cuantifican o reportan el número, la frecuencia, el tipo de delito y los nombres de los servidores públicos denunciados, registrados y contabilizados en el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública durante los años 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024 de:

I. La Incidencia de Denuncias de Fuero Federal

II. La Incidencia de Denuncias del Fuero Común

2) Los nombres y la dependencia de los responsables y choferes que pertenecen los servidores públicos de Torreón Coahuila, de los dos vehículos que durante el año 2021 y 2022 portaban las placas números:

I. FPK2480

II. FPK8822." ... (SIC)

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

PRIMERO. – Referente al primer inciso, le informo que después de una búsqueda en nuestros archivos se encontró (0) Cero registros que encuadren con la información solicitada por el ciudadano.

SEGUNDO. – Referente al segundo punto, le comunico que después del análisis de su solicitud se concluyó que dentro de la Secretaría de Seguridad Pública no se encuentra lo requerido específicamente por el ciudadano, No omito mencionarle que, a consideración de esta Unidad de Transparencia, quien pudiera auxiliarle con tu petición, sería en todo caso el Municipio de Torreón, Coahuila.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ